
 1 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № РД-05-137 

23 август 2016 г. 

 

Съветът за електронни медии на свое заседание, проведено на 23.08.2016 г., 

разгледа заявление с вх. № ЛРР-05-20-00-50/25.07.2016 г. 

Заявлението е подадено от Ултра Медия ЕООД и съдържа искане за изменение 

на придобитите с Решения РД-05-129 и РД-05-130 от 28.07.2016 г. Индивидуални 

лицензии за доставяне на радиоуслуги № 1-036-02 и № 1-036-03, свързано с 

наименованието на услугата, програмния профил и формат, програмните 

характеристики.  

Ултра медия ЕООД е доставчик, притежаващ Индивидуална лицензия за 

доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Ултра” (№ 1-036-01), 

разпространявана в три населени места. 

В съответствие със Становище на СЕМ относно общи изисквания за изменения 

на параметрите на лицензиите за радио- и телевизионна дейност, заявителят е 

приложил решение на едноличния собственик на капитала, свидетелство за 

регистрация на марка от ПВ, концептуално виждане за бъдещото развитие на 

програмата; програмна схема и документ за платена такса, съгласно чл. 5, т. 1 от 

ТТРТД. 

Съветът приема мотивите на доставчика да създава програма с наименование 

„Радио Ултра”, която ще се разпространява и в градовете Перник и Пазарджик. 

Програмата ще разшири обслужваната радиоаудитория и ще разнообрази медийната 

среда в зоната на разпространение. Очакванията на оператора са свързани със заемане 

на рейтингови позиции, с възприемането на радиоуслугата от по-широката част от 

аудиторията.  

Съветът взе предвид, че приетата форма на лицензия се състои от общи условия и 

специални условия относно всяко населено място, където лицензиантът има право да 

доставя радиоуслугата. Съгласно общите условия на лицензия № 1-036-01 за доставяне 

на радиоуслуга с наименование „Радио Ултра”, доставчикът се задължава да доставя 

радиоуслуга със специализиран профил, за аудитория до 30 години, формат музикален 

– Ethno Pop Music, включвайки в съдържанието на програмата: предавания с 

информационна насоченост – не по-малко от 16 на сто от седмичното програмно време; 

предавания с образователна насоченост – не по-малко от 1 на сто от седмичното 

програмно време предавания с културна насоченост – не по-малко от 4 на сто от 

седмичното програмно време и предавания с развлекателна насоченост - не по-малко от 

60 на сто от седмичното програмно време.  

С оглед горното, СЕМ следва да прекрати действието на лицензии за доставяне на 

радиоуслуга № 1-036-02 (стар номер 1-032-01-01) и № 1-036-03 (стар номер ЛРР-01-1-

066-01-01) и вместо тях да издаде други към индивидуална лицензия 1-036-01. 

Съгласно ТТРТД, за извършване на промени в наименованието на програмата и 

условията на лицензията се дължи такса в размер на общо 4 300 лв. 



 2 

Предвид изложеното и на основание чл. 32, ал. 1, т. 9 от Закона за радиото и 

телевизията и чл. 5, т. 3 и т. 4 от Тарифа за таксите за радио- и телевизионна дейност, 

във връзка с Решение РД-05-129 и РД-05-130 от 28.07.2016 г. СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ  

 

Р Е Ш И: 

 

 

І. ПРЕКРАТЯВА действието на Индивидуална лицензия за доставяне на 

радиоуслуга № 1-036-02 (стар номер 1-032-01-01) за територията на град Перник, 

честота 107.9  MHz. 

 

ИЗДАВА на Ултра Медия ЕООД, ЕИК 101665801 Индивидуална лицензия № 

1-036-01-04 за доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Ултра” за 

територията на град Перник, честота 107.9  MHz. Срокът на лицензията е 15 г., считано 

от 25.01.2011 г. 

 

 

ІІ. ПРЕКРАТЯВА действието на Индивидуална лицензия за доставяне на 

радиоуслуга № 1-036-03 (стар номер ЛРР-01-1-066-01-01) за територията на град 

Пазарджик, честота 88.6 MHz. 

 

ИЗДАВА на Ултра Медия ЕООД, ЕИК 101665801 Индивидуална лицензия № 

1-036-01-05 за доставяне на радиоуслуга с наименование „Радио Ултра” за 

територията на град Пазарджик, честота 88.6 MHz. Срокът на лицензията е 15 г., 

считано от 12.02.2013 г. 

 

ІІІ. ОПРЕДЕЛЯ за измененията в т. І и т. ІІ. от настоящето решение и на 

основание чл. 5, т. 3 и т. 4 от ТТРТД, заплащане на такса в размер на общо 4 300 

(четири хиляди и триста) лева. 

Таксата се заплаща в седемдневен срок от влизане в сила на решението по 

банков път или в касата на СЕМ на адрес: гр. София, бул. ”Шипченски проход” № 69. 

Банковата сметка е: 

IBAN BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC BNBGBGSD, Банка БНБ – ЦУ  

 

Длъжностни лица на СЕМ да отразят промените в Публичния регистър на СЕМ. 

 

Да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията за извършената 

промяна. 

           

Решението подлежи на обжалване чрез СЕМ пред Върховен административен 

съд в 14-дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

 

МАРИЯ СТОЯНОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


